
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 213 TAHUN 2025 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
Genap Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 13 Februari 2025 sampai 
dengan 20 Agustus 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 13 Februari 2025 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 213 Tahun 2025 tanggal 13 Februari 2025 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 

NO NAMA GOL/JAB 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET. / SEM./ PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Dr. Ani Susanti, M.Pd.B.I. IIId/Lektor Kepala T Academic Writing A 1,5 5 T/6/PBI S1 

Writing for Academic Publication B 2 M/2/PBI S2 
Pembelajaran Transformatif Berkelanjutan A 1,5 T/1/Pendidikan S3 

2 Dr. Ikmi Nur Oktavianti, 
M.A. 

IIId/Lektor Kepala T Second Language Acquisition AB 2 5 T/6/PBI S1 
Seminar on Thesis Proposal A 2 M/3/PBI S2 
Critical Discourse Analysis A 1 T/2/PBI S2 

3 Sucipto, M.Pd.B.I., Ph.D. IIIc/Lektor T Curriculum and Syllabus Design in ELT A 2 3,5 T/4/PBI S1 
Practicum of Journalism A 1,5 T/6/PBI S1 

4 Dr. Ratri Nur Hidayati, 
M.Pd.B.I 

IIIc/Lektor T Classroom Management A 2 8 M/6/PBI S1 
Microteaching AD 4 M/6/PBI S1 
Bahasa Inggris B 2 M/2/Akuntansi 

5 Ahmad Budairi, Ph.D. IIIb/Lektor T Academic Writing AB 3 7 T/6/PBI S1 
Advanced Grammar AB 4 M/4/PBI S1 

6 Dr. Fauzia, M.A. IIIb/Lektor T Reading in Academic Context B 2 6 M/4/PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/2/PVTE 
Bahasa Inggris E 2 M/2/Manajemen 



7 M. Tolkhah Adityas, 
M.Pd.B.I., Ph.D. 

IIIb/Asisten Ahli T Listening in Formal Context AB 4 8 M/2/PBI S1 
Speaking in Academic Context AB 4 M/4/PBI S1 

8 Rifky Dora Wijayati, 
Ph.D. 

IIIb/Asisten Ahli T Curriculum and Syllabus Design in ELT AB 2 3 T/4/PBI S1 
Professional Development for English 
Language Educators B 

1 T/2/PBI S2 

9 Khafidhoh, M.Pd. IIId/Lektor T Bahasa Indonesia AB 2 14 T/2/PBI S1 
Seminar on Research Proposal A 2 M/7/PBI S1 
Microteaching CE 4 M/6/PBI S1 
Bahasa Inggris ABC 6 M/4/Farmasi 

10 Prayudha, S.Pd., M.A. IIId/Lektor T Extensive Reading A 2 6,5 M/2/PBI S1 
Creative Writing A 1 T/6/PBI S1 
Practicum of Journalism A 1,5 T/6/PBI S1 
Bahasa Inggris C 2 T/2/Ilmu Komunikasi 

11 Rahmi Munfangati, S.S., 
M.Pd. 

IIId/Lektor T Childrens Literature A 2 4 M/6/PBI S1 
Extensive Reading B 2 M/2/PBI S1 

12 Arilia Triyoga, S.S., 
M.Pd.B.I 

IIId/Lektor T Listening in Academic Context AB 4 7 M/4/PBI S1 
Creative Writing A 1 T/6/PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/2/Teknologi Pangan  

13 Soviyah, S.Pd., M.Hum. IIIc/Lektor T TEYL Program Development AB 2 8 T/6/ PBI S1 
Essay Writing AB 4 M/2/ PBI S1 
Bahasa Inggris A 2 M/2/Akuntansi 

14 Nur Fatimah, S.Pd., 
M.Hum. 

IIIb/Lektor T TEYL Program Development AB 2 8 T/6/PBI S1 
Research Methodology in ELT AB 2 T/6/PBI S1 
Perkembangan Peserta Didik AB 4 M/2/PBI S1 

15 Raden Muhammad Ali, 
S.S., M.Pd. 

IIIb/Lektor T Speaking in Formal Context AB 4 10 M/2/PBI S1 
Introduction to Journalism A 2 M/4/PBI S1 
Bahasa Inggris AD 
  

4 
  

M/2/Manajemen 
  



16 Nur Rifai Akhsan, M.Ed. IIIb/Lektor T Introduction to Tourism A 2 3,5 M/4/PBI S1 
Practicum of Tourism 1,5 T/6/PBI S1 

17 Tri Rini Widiarti, S.Pd., 
M.Hum. 

IIIb/Lektor T Intermediate Grammar AB 4 8 M/2/PBI S1 
Bahasa Inggris BC 4 M/2/Manajemen 

18 Hendra Darmawan, S.Pd., 
M.A. 

IIIb/Lektor T Islam Interdisipliner AB 4 6 M/6/PBI S1 
English for Islamic Context A 2 M/6/PBI S1 

19 Muh Saeful Effendi, 
M.Pd.B.I. 

IIIb/Asisten Ahli T Microteaching B 2 3,5 M/6/PBI S1 
Practicum of Tourism A 1,5 T/6/PBI S1 

20 Astry Fajria, S.S., 
M.Pd.B.I 

IIIb/Lektor T Introduction to Translation A 1,5 4,5 M/4/PBI S1 
Practicum of Translation A 3 M/6/PBI S1 

21 Indah Fajar Wahyuni, 
S.Pd., M.Hum.  

IIIb/Asisten Ahli T Reading in Academic Context A 2 7 M/4/PBI S1 
Writing in Academic Context AB 4 M/4/PBI S1 
Introduction to Translation A 1 T/4/PBI S1 

 
Yogyakarta, 13 Februari 2025 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 


